
                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

 
 
Název veřejné zakázky 
 
Č. j./evidenční číslo VZ 
 
Druh zadávacího řízení 
dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, (dále jen zákon) 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, služby nebo stavební práce zadávanou v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona  

 

 

 
 
Zadávací dokumentace dle § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení či výzvě o zadání veřejné zakázky a zadávací 
podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení. 
Zadávací dokumentace je pro dodavatele, kteří se ucházející o veřejnou zakázku, závazná. 
 
1.    ÚDAJE O ZADAVATELI  
 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 
Právní forma: Organizační složka státu 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 
Věcně příslušný útvar: .............................................. 
Sídlo zadavatele: Praha 1, Karmelitská 7, PSČ 118 12 
IČ/DIČ 00022985/není plátcem DPH 
Profil zadavatele: www.msmt.cz 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Titul, jméno, příjmení, funkce 
Telefon/fax: +420 
E-mail: @msmt.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Titul, jméno, příjmení, funkce 
Věcně příslušný útvar : .............................................. 
Adresa: .............................................. 
Telefon/fax: +420 
E-mail: @msmt.cz 

(dále jen „zadavatel“) 
 
 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

2.      ÚDAJE O UCHAZEČI 
 
Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje v takto: 
 
 
2.1     Právnické osoby 
 
Obchodní firma nebo název: Tak jak je uvedeno v obchodním rejstříku, případně v 

živnostenském listu 
Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
Právní forma: .............................................. 
IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Členové statutárního orgánu: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
právnické osoby (doložit originál či úředně 
ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění): Titul, jméno, příjmení, funkce 
Kontaktní osoba: .............................................. 
Adresa: .............................................. 
Telefon/fax: +420 
E-mail: .............................................. 

 
2.2     Fyzické osoby 
 
Obchodní firma nebo jméno a příjmení: .............................................. 
Rodné číslo nebo datum narození: .............................................. 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné 
od bydliště: 

.............................................. 

IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 
Kontaktní osoba: .............................................. 
Adresa: .............................................. 
Telefon/fax: +420 
E-mail: .............................................. 

 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

 
2.3    Společná nabídka více dodavatelů (dodavatelské konsorcium) 
 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje podle bodu a) nebo b), všech dodavatelů, kteří podávají 
společnou nabídku. Pokud si dodavatelé zvolí reprezentanta sdružení dodavatelů, budou uvedeny 
identifikační údaje reprezentanta sdružení.  
 
3.      ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
 
3.1    Součásti zadávací dokumentace 
 
.............................................. 
 
3.2     Údaje o vyžádání zadávací dokumentace  
 
Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel poštou ve lhůtě uveřejněné v „Oznámení o zakázce“ na písemné 
vyžádání zájemce do 6 (otevřené řízení) event. 2 (zjednoduššené podlimitní řízení) dnů ode dne obdržení 
žádosti. Zadávací dokumentaci je možné po předchozí dohodě vyzvednout osobně v pracovní dny od XX.XX 
hod. do XX.XX hod. Písemná žádost o poskytnutí zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději (viz § 48 odst. 2 a odst. 3 písm c) zákona), a to nejdříve dne DD.MM.RRRR a nejpozději dne 
DD.MM.RRRR do XX.XX hod. 
 
3.3      Úhrada nákladů spojených s poskytnutím zadávací dokumentace  
 
 
Na základě ustanovení § 48 odst. 4 zákona požaduje zadavatel veřejné zakázky úhradu nákladů souvisejících 
s poskytnutím zadávací dokumentace:  

 
- Výše nákladů na reprodukci zadávací dokumentace:  
- Výše nákladů na balné nákladů na balné a poštovné  
- Platební podmínky související s poskytnutím zadávací dokumentace: 

 
Úhrada nákladů za reprodukci  bude provedena před odebráním či zasláním zadávací dokumentace.  
Doklad o úhradě nákladů bude součástí žádosti o vydání zadávací dokumentace.   
 
V případě, že bude zažádáno o zaslání zadávací dokumentace, zavazuje se dodavatel, který si 
dokumentaci písemně vyžádá, uhradit skutečné náklady spojené se zasláním zadávací dokumentace.  
Dodavatelé se zaváží k úhradě nákladů spojených s doručením zadávací dokumentace  některým ze 
způsobů stanovených zákonem. Volba způsobu zaslání je ponechána na zadavateli. Zadavatel volí 
způsob zaslání  tak, aby byly dodrženy zákonem stanovené  lhůty pro doručení dokumentace. 
Uvedené potvrzení o úhradě skutečných nákladů  podepsané osobou oprávněnou za zadavatele 
jednat bude  součástí žádosti o zaslání  zadávací dokumentace.  

 
 
 
 
3.4     Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám se podává výhradně v českém 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

jazyce nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději dne DD.MM.RRRR do XX.XX 
hod. (viz § 49 odst. 1 zákona). Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám písemně 
nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti. Přesné znění žádosti o dodatečné informace a vlastní 
dodatečné informace doručí zadavatel současně všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta (viz § 49 odst. 2 zákona). 
 
 
 
4.     PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Zadavatel neuvažuje o prohlídce místa plnění veřejné zakázky. V případě výslovného požadavku uchazeče 
bude prohlídka místa plnění veřejné zakázky uskutečněna, a to v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona. 
O termínu prohlídky, času a místa setkání uchazečů bude zadavatel informovat v dostatečném časovém 
předstihu všechny uchazeče, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. 
 
 
5.    POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY DLE § 70, POKUD JE ZADAVATEL PŘIPUSTIL 
 
.............................................. 
 
6.    POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky.  
Další požadavky : 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK. 
• Nabídková cena bude uvedena v tomto členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), samostatně DPH (sazba DPH v %), samostatně DPH (sazba DPH 19%) a nabídková cena 
včetně DPH. 

• Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost uchazeč. 
• Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na Krycím listu nabídky (viz příloha č. … zadávací 

dokumentace). 
• Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacímu podmínkami.  
• Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu provádění díla. 

 
   
7.     OBCHODNÍ PODMÍNKY : 
 
7.1.   Platební podmínky : 

 
– Zadavatel nebude poskytovat zálohy.    
– Platby budou probíhat výhradně v CZK. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 
– Platby budou probíhat postupně na základě vystavených faktur se správně vyplněnými údaji včetně 

finanční částky. K vystavení faktury může dojít až po doložení příslušných podkladů v dohodnutých 
ucelených částech a stanovených termínech a po provedené kontrole a zapracování všech 
připomínek na základě protokolu o řádném převzetí zkontrolovaného a bezvadného díla. Dřívější 
plnění se připouští, avšak úhrada bude provedena poté, co budou ze státního rozpočtu uvolněny 
potřebné finanční prostředky na účet zadavatele. 

– Splatnost faktur je ...... dnů ode dne jejího obdržení. 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

 
7.2    Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

– Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákonných poplatků. 
– Nastane-li změna rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky, tj. ........., budou tyto práce hrazeny 

z rezervy 10 % nabídkové ceny uchazeče. O čerpání prostředků rezervy rozhoduje výhradně 
zadavatel, a to na základě předem dohodnutých a zhotovitelem předložených skutečně provedených 
prací. Tato změna může být provedena pouze formou dodatku ke smlouvě. 

 
7.3    Dodací podmínky 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  .............................................. 
Předpokládaný termín ukončení plnění : .............................................. 
 
8.      PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v písemné formě v jednom originále a jedné/dvou kopiích, 
v českém jazyce, v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky a textem 
„NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřených na uzavření razítky uchazečů. Na obálce musí být 
uvedena adresa, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že nabídka uchazeče byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Protože zadavatel nemá k dispozici odpovídající vybavení, 
požaduje podávání nabídek pouze v listinné podobě. 
 
8.1     Uváděné identifikační údaje uchazeče 
 
U právnické osoby 
Obchodní firma nebo název: Tak jak je uvedeno v obchodním rejstříku, případně v 

živnostenském listu 
Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
Právní forma: .............................................. 
IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Členové statutárního orgánu: 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
právnické osoby (doložit originál či úředně 
ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění): Titul, jméno, příjmení, funkce 
Kontaktní osoba: .............................................. 
Adresa: .............................................. 
Telefon/fax: +420 
E-mail: .............................................. 

 
U fyzické osoby 
Obchodní firma nebo jméno a příjmení: .............................................. 
Rodné číslo nebo datum narození: .............................................. 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné 
od bydliště: 

.............................................. 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 
Kontaktní osoba: .............................................. 
Adresa: .............................................. 
Telefon/fax: +420 
E-mail: .............................................. 

 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (§ 69 odst. 1 zákona).  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného dodavatele 
v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být 
subdodavatelem více dodavatelů v tomtéž zadávacím řízení (§ 69 odst. 2 zákona). 
 
8.2    Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky (subdodavatelský systém) 
 
V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje dle § 17 
písm. d) zákona a kontaktní údaje každého subdodavatele. Zadavatel požaduje popsání subdodavatelského 
systému spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat 
s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního finančního podílu na 
veřejné zakázce. 
V návaznosti na ust. § 69 odst. 3 zákona zadavatel požaduje písemný souhlas každého subdodavatele s tím, 
že je v nabídce jako subdodavatel uveden (např. formou smlouvy o smlouvě budoucí mezi dodavatelem a 
subdodavatelem). 
Uchazeč doloží v nabídce závazné prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, podepsané 
osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném 
samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový subdodavatel zaváže, že v případě zadání 
veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném 
rozsahu. 
Zadavatel omezuje výši subdodávek na max. .... % finančního podílu na veřejné zakázce. 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 
Dodavatel je povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace (viz § 51 odst. 4 zákona). 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) 
zákona. 
 
8.3    Podání společné nabídky více dodavateli (dodavatelské konsorcium) 
 
Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho uchazeče. 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky (viz § 51 odst. 6). 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

Pro tyto účely je vhodné ve smlouvě o sdružení stanovit kontaktní osobu pro doručování písemností 
adresovaných sdružení, 
 
Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 
1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle 
§ 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně (tedy každý z nich i pouze některý 
kvalifikační předpoklad) 
 
Dodavatelské konsorcium může prokazovat splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 
 
8.4    Zadavatelem stanovené požadavky na obsahové členění nabídky (§ 68 zákona ) 
 
– titulní list nabídky, 
– obsah nabídky s uvedením čísel stránek, 
– krycí list nabídky, pro jehož sestavení uchazeč závazně použije přílohu č. – Krycí list nabídky (vzor), na 

kterém budou uvedeny následující údaje : název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a 
uchazeče (včetně osob oprávněných či zmocněných k jednání), nejvýše přípustná nabídková cena 
v členění dle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jménem či za uchazeče jednat 

– identifikační údaje uchazeče, 
– doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů, 
– doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů a odborné způsobilosti, 
– doklady k prokázání ekonomických a finančních předpokladů, 
– návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
– prohlášení o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (§ 68 odst. 2 zákona), 
– krycí list nabídkové ceny, 
– smlouva se subdodavatelem (v případě subdodávky), případně smlouva o sdružení, 
– prohlášení subdodavatelů, kterým stvrzují souhlas být uvedeni jako subdodavatelé v této veřejné 

zakázce. 
Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou a budou pevně svázány a zajištěny proti 
neoprávněné manipulaci. Nabídky musí být opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem uchazeče. 
 
8.5    Závaznost nabídky 
 
Uchazeč je dle § 43 odst. 1 zákona vázán svou nabídkou po celou dobu běhu zadávací lhůty. Zadávací lhůta 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se 
zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona nebo do zrušení zadávacího 
řízení (viz § 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 
 
8.6     Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni DD.MM.RRRR odeslání oznámení či výzvy 
k podání nabídek: ....................... 
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky. Konec lhůty pro podání 
nabídek je: dne DD.MM.RRRR do XX.XX hod. 
 
8.7    Místo pro podání nabídek 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

 
.............................................. 
 
8.8    Potvrzení o převzetí nabídky 
 
Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o 
převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo nabídky a údaje o 
datu a času doručení nabídky (§ 69 odst. 6 zákona). Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu 
nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 
 
 
9.     INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
9.1    Název veřejné zakázky 
 
.............................................. 
 
9.2    Vymezení předmětu veřejné zakázky  
 
.............................................. 
.............................................. 
.............................................. 
 
9.3   Technické podmínky  
 
..............................................    
 
9.4    Místo plnění veřejné zakázky 
 
.............................................. 
 
9.5    Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 
CPV – 74225000-2 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH) : ........................................... Kč 
 
 
 
10.     PODMÍNKY PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
10.1   Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami uchazečů se uskuteční dne DD.MM.RRRR v XX.XX hod. v sídle zadavatele v 
zasedací místnosti úřadu. 
 
 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

10.2    Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 
 
– členové (nebo jejich náhradníci) komise pro otevírání obálek s nabídkami, splňují-li podmínku nepodjatosti 

dle § 74 odst. 7 zákona, 
– osoby určené zadavatelem. 
– za každého uchazeče, který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, je oprávněn být přítomen 

maximálně 1 zástupce (statutární zástupce nebo pracovník statutárním zástupcem pověřený), který 
předloží oprávnění k jednání jménem uchazeče (příp. požadavek na prokázání totožnosti). 

 
10.3     Postup komise při otevírání obálek 
 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami otevírá obálky podle pořadového čísla doručení. Komise kontroluje 
v s souladu s ust. § 71 odst. 8 zákona, zda: 
a) je nabídka zpracována v českém jazyce, 
b) jsou návrh smlouvy a prohlášení uchazeče podepsány oprávněnou osobou, 
c) nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
 
10.4     Úplnost nabídky 
 
Nabídka bude považována za úplnou, když obálka s nabídkou bude označena v souladu s § 69 odst. 5 
zákona a bude obsahovat (§ 68 odst. 2): 
1) identifikační údaje uchazeče, 
2) návrh smlouvy řádně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
3) prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, že uchazeč 

je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
4) listiny prokazující splnění kvalifikace dodavatele vložené do samostatné obálky označené razítkem 

uchazeče a nadpisem „Kvalifikace“ (v otevřeném řízení nebo ve zjednudušeném podlimitním řízení), 
5)  jedná-li jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem 

smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 
a) identifikační údaje uchazeče, 
b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém jazyce, zda je podepsaná oprávněnou osobou a zda je 

z hlediska požadovaného obsahu zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách úplná. 
Další obsah nabídky nebude uchazečům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise 
nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně uchazeče jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti 
v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče vč. důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 71 
odst. 10 zákona). 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 1 zákona). U každé nabídky uvede 
komise identifikační údaje uchazeče a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 8 zákona. 
Uchazeči jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 
 
11.    POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ UCHAZEČŮ 
 
V případě, že bude zpracována samostatná Kvalifikační dokumentace -  
Kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 
předpokladů. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

je předpokladem uzavření smlouvy. Kvalifikační dokumentace byla zveřejněna na …………………(úřední 
desce) 
 
11.1      Splnění kvalifikace 
 
Předpokladem hodnocení nabídek je splnění kvalifikace, kterým se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 zákona, 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona, 
c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona, 
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona. 
 
Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném zákonem 
a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. Uchazeči, kteří nesplnili 
kvalifikaci musí být z otevřeného řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). Vyloučení uchazeče z řízení pro 
nesplnění kvalifikace zadavatel bezodkladně vyloučenému uchazeči písemně oznámí (§ 60 odst. 2 zákona). 
 
11.2     Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona 
 
11. 2.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 

účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu, 

d) na jehož majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci,  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemí sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li dle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti dle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby. 

 
11.2.2. Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 2 
1) § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona – dodavatel prokáže u všech osob, na které se splnění kvalifikačního 

předpokladu vztahuje, doložením výpisu z evidence Rejstříku trestů (originál nebo úředně ověřená kopie), 
které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (počítáno ke konci 
lhůty pro podání nabídky), starší 90 kalendářních dnů, 

2) § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g) a i) zákona – dodavatel prokáže čestným prohlášením podepsaným 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

3) § 53 odst. 1 písm. f) zákona – dodavatel prokáže dožením potvrzení příslušného finančního úřadu 
(originál nebo úředně ověřená kopie) a ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením podepsaným 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; potvrzení nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace (počítáno ke konci lhůty pro podání nabídky), starší 90 kalendářních 
dnů, 

4)  § 53 odst. 1 písm. h) zákona – dodavatel prokáže doložením potvrzení příslušného orgánu či instituce 
(originál nebo úředně ověřená kopie), které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace (počítáno ke konci lhůty pro podání nabídky), starší 90 kalendářních dnů, 

5) pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí každý z nich prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona (ustanovení § 51 odst. 5 zákona). 

 
11.3    Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona a způsob jejich prokázání 
 
11.3.1. Uchazeč předloží výpis z obchodního rejstříku (v originále nebo v úředně ověřené kopii), pokud je 

v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; výpis nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Pokud podává nabídku více 
dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen doložit výpis z obchodního rejstříku (ustanovení § 51 
odst. 5 v návaznosti na § 54 písm. a) zákona). 

11.3.2 Uchazeč předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (v originále 
nebo v úředně ověřené kopii) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

11.3.3. Uchazeč předloží doklad (v originále nebo v úředně ověřené kopii) osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

 
 
11.4     Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona a způsob jejich prokázání 
 
Zadavatel je povinen stanovit rozsah požadovaných informací a dokladů, uvést způsob prokázání splnění 
těchto kvalifikačních předpokladů a vymezit jejich minimální úroveň, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky. 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

 Např.: 
L.4.1. § 55 odst. 1 písm. c) zákona – uchazeč předloží výkaz vlastního celkového obratu a obratu 

dosaženého s ohledem na předmět veřejné zakázky za poslední 3 účetní období, a to min. ve výši ....... 
mil. Kč/rok. Tento kvalifikační předpoklad uchazeč prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

L.4.2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí ekonomické a finanční kvalifikační 
předpoklady prokázat všichni dodavatelé společně (§ 51 odst. 5 zákona). 

 
 
11.5     Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona a způsob jejich prokázání 
 
Zadavatel je povinen stanovit rozsah požadovaných informací a dokladů, uvést způsob prokázání splnění 
těchto kvalifikačních předpokladů a vymezit jejich minimální úroveň, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky 
Např.: 
11.5.1. § 56 odst. 3 písm. a) zákona – uchazeč předloží seznam .......... s ohledem na předmět veřejné 

zakázky, o min. rozsahu ........ mil. Kč, provedených uchazečem za posledních 5 let. Přílohou seznamu 
musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Požadovaná osvědčení předloží uchazeč 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

11.5.2. § 56 odst. 3 písm. c) zákona – uchazeč předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, případně 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci minimálně u jednoho vedoucího zaměstnance uchazeče nebo 
osoby v obdobném postavení a minimálně u jedné osoby odpovědné za vedení realizace příslušných 
stavebních prací. Požadovaná osvědčení předloží uchazeč v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

11.5.3. § 56 odst. 3 písm. e) zákona – uchazeč předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru, a to v počtu minimálně 10 
zaměstnanců a počtu vedoucích zaměstnanců uchazeče nebo osob v obdobném postavení, a to v počtu 
minimálně 1, za poslední 3 roky. Tento kvalifikační předpoklad uchazeč prokáže čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

11.5.4. § 56 odst. 3 písm. f) zákona – uchazeč předloží přehled svého technického vybavení, které bude při 
plnění veřejné zakázky k dispozici, a to minimálně 3 stroje k provádění zemních prací a min. 2 stroje 
k provedení konstrukčních vrstev. 

11.5.5. § 56 odst. 4. zákona – uchazeč předloží certifikát systému řízení jakosti vydaného podle českých 
technických norem akreditovanou osobou nebo rovnocenný certifikát řízení jakosti vydaný v členském 
státě EU, případně jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti, nebo popis vlastního 
systému řízení jakosti. Uchazeč předloží originál či úředně ověřenou kopii. 

 
 
12.     ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK, HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
12.1   Hodnotící kritéria 
 
Zadavatel zvolil základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky podle ekonomické výhodnosti 
nabídky (§ 78 odst. 1 písm. b) zákona nebo nejnižší nabídkové ceny (§ 78 odst. 1 písm. b) zákona. 
 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

Nabídky bude zadavatel posuzovat podle dílčích hodnotících kritérií, pro které stanovil váhy v procentech 
podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. Pro hodnocení 
nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0-100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího 
kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, např. doba 
záruky, výše smluvní pokuty, získá hodnocená nabídka takovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 
nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, např. cena nabídky, doba provádění, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od 
nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 
Bude-li hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za zjevně nepřiměřenou, výše 
uvedený postupu nepoužije a nabídce v rámci tohoto dílčího kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup je hodnotící 
komise povinna zdůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
 
Dílčí kritéria Popis dílčího kritéria Počet bodů Váha kritéria v %

1. Nabídková cena bez DPH max. 100 
2. Výše bankovní záruky       max. 100 
3. …………………………….. max. 100 

 
 
12.2      Způsob posuzování nabídek podle dílčích hodnotících kritérií 
Např.: 
U dílčího kritéria – výše nabídkové ceny bez DPH – budou nabídky hodnoceny podle vzorce: 
[(nejnižší nabídková cena/hodnocená nabídková cena) * 100] * váha 0,60 = xx,xxx bodů 
 
V dalších dílčích hodnotících kritériích – výše bankovní záruky, resp. výše nabídnutých sankcí, budou nabídky 
hodnoceny podle vzorce: 
[(hodnocená sankce/nejvyšší nabídnutá sankce) * 100] * váha 0,20 = xx,xxx bodů. 
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je předmětem hodnocení, v jiné 
veličině či formě, než zadavatel požaduje.  
 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 
Je-li základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena, stanoví hodnotící komise pořadí nabídek dle  
výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny 
podle § 77 zákona. 
 
13.     ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 
 
14.     DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 



                                                                                    
                                                                 Příloha č.3  

 

1.  Nabídka bude předložena v jednom originále výrazně označeném „ORIGINÁL a v jedné/dvou  kopiích 
označené jako „KOPIE I.“, „KOPIE II.“, v písemné formě, v české jazyce. Všechna vyhotovení nabídky 
budou zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky (např. 
provléknutím motouzu na konci opatřeným přelepkou a razítkem či podpisem uchazeče). Zadavatel 
upozorňuje, že kroužková vazba se musí zabezpečit výše uvedeným opatřením. 

2.   Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
3.   Nabídka má ...... samostatné části, např.: 
   a) část – identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy, prohlášení uchazeče, 

  b) část – listiny prokazující splnění kvalifikace dodavatele, které jsou v samostatné obálce (zabezpečení 
bude použito na obě části nabídky). Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel z důvodů vlastní 
bezpečnosti, ale současně i z důvodu zajištění proti neoprávněné manipulaci s nabídkou uchazeče. 
Při nesplnění této podmínky bude uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení, 

4.   Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou řadou a nabídka bude zajištěna 
proti neoprávněné manipulaci. Jako poslední list nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, 
podepsané statutárním zástupcem uchazeče, o počtu stran nabídky. 

5.  Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy …….. . V návrhu smlouvy…….. uchazeč doplní 
chybějící údaje, tj. příslušné části smlouvy, které jsou k tomu určené. Text smlouvy je zadavatelem 
zapečetěn proti vyjmutí listů. Uchazeč text smlouvy doplní, označí ho jako návrh, podepíše a vloží do 
nabídky jako její součást, aniž poruší přelepku. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat 
údajům uvedeným v zadávací dokumentaci a obsahu nabídky uchazeče. Případné návrhy na změny, 
úpravy či doplnění textu smlouvy zpracuje uchazeč formou návrhu dodatku ke smlouvě. Zadavatel však 
není povinen uchazečem v dodatku ke smlouvě navržené změny akceptovat.  

6.   Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. 
7.   Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. Zadavatel 

vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 
 
Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí návrhu 
smlouvy, návrh smlouvy bude odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce uchazeče. Pokud návrh smlouvy 
nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost 
důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
Použité zkratky v textu 
....................................... 
 
 
 
Přílohy: 
 
č .1 – Návrh smlouvy o dílo 
č. 2 – možné doplnit další 


